КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля  2020  года                   №  92

О присвоении адреса земельному
участку с условным номером
44:13:060601:ЗУ1

         На основании федерального закона от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О
Федеральной  адресной  системе  и  о  внесении  изменений  в  Федеральный
закон  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Постановлением Правительства  РФ от  19 ноября
2014  г.  N  1221  "Об  утверждении  Правил  присвоения,  изменения  и
аннулирования  адресов"  (с  изменениями  и  дополнениями),
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
"Присвоение  адресов  объектам  адресации,  изменение,  аннулирование

24                                 15 июля 2020 год

адресов» на территории Пригородного сельского поселения муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,
утвержденного  постановлением  администрации  Пригородного  сельского
поселения  № 108 от  23.08.2017  г.,  руководствуясь  Уставом Пригородного
сельского поселения  муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район  Костромской   области,  рассмотрев  заявление  комитета  экономики,
земельных  и  имущественных  отношений  администрации  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район  о  присвоении адреса земельному
участку,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить  земельному  участку  площадью  1112  кв.м  с  условным
номером  44:13:060601:ЗУ1,  вновь  образуемому  путем
перераспределения  земельного  участка  с  кадастровым  номером
44:13:060601:27,  площадью  749  кв.  м.,  расположенного  по  адресу:
Костромская  область,  Нерехтский  район,   д.  Кокошкино,  д.  24,
находящегося  в  частной  собственности  и  земельного  участка
площадью 363 кв.м., находящегося в государственной собственности,
согласно  приложенной  схемы,  следующий  адрес:  Российская
Федерация, Костромская область, муниципальный район город Нерехта
и Нерехтский район, Пригородное сельское поселение,  д. Кокошкино,
земельный участок № 24 (Приложение № 1)

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
главного специалиста по имущественным и земельным вопросам.

3. Данное постановление вступает в силу с момента  его подписания.

Глава Пригородного сельского поселения                                     А.Ю.Малков

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 июля   2020 г. № 93

Об утверждении порядка составления проекта бюджета Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области на очередной финансовый год и
плановый период

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации,  со   статьями  33,35,36  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Пригородном сельском поселении муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области, руководствуясь статьями 55 и 57 и
пунктом  3  статьи  63  Устава  муниципального  образования  Пригородное
сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район Костромской области,

Администрация Пригородного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  порядок  составления  проекта  бюджета  Пригородного

сельского поселения муниципального района город Нерехта  и Нерехтский
район  Костромской  области  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период , согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Главным администраторам доходов бюджета сельского поселения,
главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета
сельского поселения,  главным распорядителям средств  бюджета  сельского
поселения - субъектам бюджетного планирования обеспечить представление
документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета
сельского поселения на очередной финансовый и плановый период  , а также
документов  и  материалов,  представляемых  одновременно  с  проектом
бюджета сельского поселения на  очередной финансовый год  и плановый
период   при  внесении  его  в  Совет  депутатов  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации                                               А.Ю.Малков

Приложение
                                                                                    Утвержден

                                                                   Постановлением администрации
                                                  сельского поселения

                                                от  14   июля  2020 года № 93

ПОРЯДОК
составления проекта бюджета Пригородного сельского поселения

муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области

на очередной финансовый год и плановый период

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 169,184
Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,  со   статьями  33,35,36
Положения  о  бюджетном  процессе  в  Пригородном  сельском  поселении
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области  (далее  –  сельское  поселение)  и  определяет  правила  составления
проекта  бюджета  сельского  поселения  в  целях  обеспечения  системности
планирования  и  установления  единого  порядка  формирования  основных
параметров бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период, а также регламентирует сроки представления документов
и  материалов,  необходимых  для  составления  проекта  бюджета  сельского
поселения  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период,  а  также
документов  и  материалов,  представляемых  одновременно  с  проектом
бюджета  сельского  поселения  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период  при  внесении  его  в  Совет  депутатов  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области.

1.2.  В  целях  настоящего  порядка  под  субъектами  бюджетного
планирования  понимаются  главные  распорядители,  распорядители,
получатели средств бюджета сельского поселения, главные администраторы
(администраторы)  доходов  бюджета  сельского  поселения,  главные
администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского
поселения, структурные подразделения администрации сельского поселения,
предоставляющие  материалы  и  сведения,  необходимые  для  составления
проекта бюджета сельского поселения.

2. Взаимодействие субъектов бюджетного планирования

2.1.  При  разработке  проекта  бюджета  сельского  поселения
взаимодействуют все субъекты бюджетного планирования.

2.2. Глава сельского поселения в целях составления проекта бюджета
сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период:

1) одобряет прогноз социально-экономического развития на очередной
финансовый год и плановый период;

2)  утверждает  муниципальные  программы,  предлагаемые  для
реализации  за  счет  средств  местного  бюджета,  начиная  с  очередного
финансового года.

2.3.  Главный  специалист-финансист  администрации  сельского
поселения организует составление и составляет проект бюджета сельского
поселения, в том числе:

1)  разрабатывает  основные  направления  бюджетной  и  налоговой
политики  сельского  поселения  сельского  поселения  на  очередной
финансовый год и плановый период;

2)  формирует  на  основании  прогноза  социально-экономического
развития  сельского  поселения  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период,  предложений,  расчетов  и  обоснований  главных  администраторов
доходов  бюджета  сельского  поселения  и  главных  администраторов
источников  финансирования  дефицита  бюджета  сельского  поселения,
прогноз поступлений доходов бюджета сельского поселения и  источников
финансирования  дефицита  бюджета  сельского  поселения  по  кодам
бюджетной  классификации  Российской  Федерации,  расчеты  по  статьям
классификации  доходов  бюджета  сельского  поселения,  реестр  источников
дохода бюджета сельского поселения;

3)  формирует  расчеты  расходов  бюджета  сельского  поселения  на
очередной финансовый год и плановый период по разделам,  подразделам,
целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  (группам  и  подгруппам)  видов
расходов  классификации  расходов  бюджета  и  распределение  бюджетных
ассигнований в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета
сельского  поселения  по  главным  распорядителям  бюджетных  средств
разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и
непрограммным  направлениям  деятельности)  группам  (группам  и
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета;

4)  формирует  перечень  публичных  нормативных  обязательств,
подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета;

5)  осуществляет  оценку  ожидаемого  исполнения  бюджета  сельского
поселения на текущий финансовый год;

6)  устанавливает  и  направляет  субъектам  бюджетного  планирования
особенности  планирования  бюджетных  ассигнований  бюджета  сельского
поселения до 20 августа текущего финансового года;

7) рассматривает бюджетные проектировки и предложения субъектов
бюджетного  планирования  сельского  поселения  до  20  октября  текущего
финансового года;

8)  подготавливает  заключения  на  проекты  нормативных  правовых
актов и предложения субъектов бюджетного планирования, которые связаны
с изменением объема и (или) структуры расходных обязательств сельского
поселения;

9)  разрабатывает  прогноз  основных  характеристик
консолидированного  бюджета  сельского  поселения  на  очередной
финансовый год и плановый период;

10) рассматривает и согласовывает проекты муниципальных программ,
разработанные  субъектами  бюджетного  планирования,  являющимися
ответственными исполнителями, и их предложения по внесению изменений в
утвержденные муниципальные программы;

11)  разрабатывает  проекты  программы  муниципальных  внутренних
заимствований  сельского  поселения,  проект  структуры  муниципального
долга сельского поселения по состоянию на 1 января года,  следующего за
очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

12)  формирует  и  ведет  реестр  договоров,  содержащих  финансовые
обязательства сельского поселения;

13) ведет реестр расходных обязательств сельского поселения;
14) рассчитывает верхний предел муниципального долга на 1 января

года,  следующего  за  очередным  финансовым  годом  и  каждым  годом
планового периода;

15)  составляет  информацию  о  долговых  обязательствах  сельского
поселения, в том числе по муниципальным гарантиям;

16) устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета
сельского поселения;

17) устанавливает перечень нормативных правовых актов (положений
нормативных  правовых  актов)  сельского  поселения,  действие  которых
подлежит  приостановлению,  в  связи  с  тем,  что  они  не  обеспечены
источниками  финансирования  в  очередном  финансовом  году  и  плановом
периоде;

18)  взаимодействует  с  субъектами  бюджетного  планирования  по
вопросам  разработки  и  формирования  документов  и  материалов,
необходимых для составления проекта бюджета сельского поселения;

19) составляет и представляет в администрацию сельского поселения
проект решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый
год  и  плановый  период,  а  также  документы  и  материалы,  подлежащие

представлению  в  Совет  депутатов  сельского  поселения  одновременно  с
указанным проектом решения  не позднее 15 ноября текущего финансового
года.

2.4.  Субъекты  бюджетного  планирования представляют  в
администрацию  сельского  поселения  информацию,  подготовленную  в
соответствии с пунктом 6 Порядка планирования бюджетных ассигнований
бюджета  сельского поселения на  очередной финансовый год и плановый
период, утвержденного постановлением администрации сельского поселения
21  марта  2013  года  №  30  «Об  утверждении  порядка  планирования
бюджетных ассигнований» до 10 сентября текущего финансового года.

2.5.  Главному  специалисту  по  земельным  и  имущественным
отношениям до  10 сентября текущего финансового года предоставить:

-  данные  по  доходам  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности на отчетный год и прогноз
на очередной финансовый год и плановый период,

-  ожидаемый  прогноз  на  очередной  финансовый  год   и  плановый
период  доходов  от  продажи  муниципального  имущества  и  продажи
земельных участков,

- проект программы приватизации на очередной финансовый год и
плановый период.;

-   прогноз  социально-экономического  развития  муниципального
образования на очередной финансовый год и плановый период.

2.6.  Ответственные  исполнители  муниципальных  программ
(зам.главы  администрации  сельского  поселения  и  директор  МКУ
«Управление  в  сфере  муниципальных  услуг»»  Пригородное  сельское
поселение) представляют:

1)  объемы финансирования  муниципальных  программ (уточненный),
предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом
периоде до 30 сентября текущего финансового года;

2)  паспорта  муниципальных  программ,  предусмотренных  к
финансированию из бюджета сельского поселения в очередном финансовом
году и плановом периоде  (проекты изменений в указанные паспорта) до 1
ноября текущего финансового года;

3) информацию об оценке эффективности реализации муниципальных
программ,  в  том числе  о  сокращении,  начиная  с  очередного  финансового
года, бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, о
досрочном  прекращении  муниципальных  программ  до  1  ноября  текущего
финансового года;

4) перечень объектов и объемы, финансирование которых в очередном
финансовом году и плановом периоде предусматривается  осуществлять  за
счет средств областного бюджета и бюджета сельского поселения, в срок до
1 сентября текущего финансового года;

2.8. Администраторы поступлений платежей в бюджетную систему:
 Директору   МКУ  «Управление  в  сфере  муниципальных  услуг»

Пригородное  сельское  поселение   по  группе  доходов  «Поступления  от
оказания платных услуг» в срок до 20 сентября текущего финансового года
представить  сведения,  необходимые  для  формирования  показателей
доходной части бюджета сельского поселения на очередной финансовый год
и плановый период с соответствующими расчетами и обоснованиями.

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И
НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля  2020 года                                 №  98

О внесении изменений
в базу данных ФИАС

         По  результатам  инвентаризации,  проведенной  администрацией
Пригородного  сельского  поселения  в  соответствии  с  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  22.05.2015  г.  № 492  «О составе
сведений  об  адресах,  размещаемых  в  государственном  адресном  реестре,
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении
государственного  адресного  реестра»,  руководствуясь  Федеральными
законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  администрация
Пригородного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Федеральную  информационную  адресную  систему
отсутствующие данные по адресу, присвоенному до вступления в силу
Постановления Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об
утверждении  правил  присвоения,  изменения  и  аннулирования
адресов», согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                А.Ю.Малков

Приложение к постановлению
от 14.07.2020 г. № 98

СПИСОК ОБЪЕКТОВ
подлежащих добавлению в базу данных ФИАС

№
п/
п

Адрес объекта адресации, подлежащего добавлению

1 Российская Федерация, Костромская область, муниципальный район
город Нерехта и Нерехтский район, Пригородное сельское поселение,

с. Ковалёво, земельный участок      № 42
2 Российская Федерация, Костромская область, муниципальный район

город Нерехта и Нерехтский район, Пригородное сельское поселение,
д. Лаврово, ул. Антоновская, земельный участок № 64

	ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 июля 2020 г. № 93